
Sprawozdanie

z działalności Prezydenta Miasta

w okresie  od 21.01.2010 r. do 04.03.2010 r.

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 

W  sprawozdaniu  przedstawionym  na  dzisiejszej  Sesji  Rady  Miasta 

poinformuję  Wysoką  Radę  o  podjętych  przez  nas  działaniach  począwszy  od 

poprzedniej sesji do dzisiejszej. 

Na sesji w dniu 21 stycznia podjęto siedem uchwał:

UCHWAŁA Nr 1/  2010  w  sprawie szczegółowości  budżetu  Miasta  Skarżysko-

Kamienna na 2010 r. 

UCHWAŁA  Nr  2/  2010  w  sprawie uchwalenia  budżetu  Miasta  Skarżyska  – 

Kamiennej na 2010 rok. 

UCHWAŁA Nr 3/ 2010  w sprawie dopłaty do ceny 1m3 dostarczonej wody i 1m3 

odprowadzanych ścieków dla odbiorców usług z terenu miasta Skarżysko-Kamienna. 

UCHWAŁA Nr 4/ 2010 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/74/2007 Rady Miasta 

Skarżyska-Kamiennej  z  dnia  30  sierpnia  2007  roku  w  sprawie  przyjęcia 

„Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2007 - 2011” 

UCHWAŁA Nr 5/ 2010 w sprawie zmiany lokalizacji i zabezpieczenia istniejącego 

pomnika Leopolda Staffa na terenie miasta Skarżysko-Kamienna 

UCHWAŁA Nr 6/ 2010  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Prezydenta 

Miasta  umowy  o  dofinansowanie  przedsięwzięcia  p.n.  „Budowa  boisk 

wielofunkcyjnych przy Zespole Placówek Oświatowych w Skarżysku-Kamiennej”

UCHWAŁA Nr  7/2010  w  sprawie udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Powiatu 



Skarżyskiego 

Wszystkie uchwały są w trakcie realizacji.

***

W okresie między sesjami Prezydent Miasta wydał  27 zarządzeń. 

Najważniejsze z nich dotyczyły:

− powołania komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego o wartości poniżej 193000 euro w trybie przetargu 

nieograniczonego na: „Opracowanie dokumentacji projektowej pn.: Koncepcja 

układu komunikacyjnego miasta Skarżysko-Kamienna …”  (nr 18)

− powołanie komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego o wartości poniżej 4.845.000 euro w trybie przetargu 

nieograniczonego na Wycinkę drzew i krzewów z terenu przed Dworcem PKP w 

Skarżysku-Kamiennej dla zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa układu 

komunikacyjnego pod dworcem PKP w Skarżysku-Kamiennej (nr 25)

Pozostałe to: 

− Ustalenie wynagrodzenia z tytułu obciążenia działek położonych w Skarżysku-

Kamiennej przy ul. Prusa, stanowiących własność Gminy Skarżysko-Kamienna, 

służebnością polegającą na prawie przejazdu i przechodu (nr 15)

− Udzielenia zaliczki stałej dla pracownika UM w Skarżysku-Kamiennej, który w 

związku z czynnościami służbowymi pokrywa bezpośrednio stale powtarzające się 

wydatki (nr 16)

− powołania komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego o wartości powyżej 4 845 000 euro w trybie przetargu 

nieograniczonego na: „Rozbudowa i przebudowa budynku Miejskiego Centrum 

Kultury w Skarżysku-Kamiennej” (nr 17)

− powołania komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego o wartości poniżej 193000 euro w trybie przetargu 

nieograniczonego na: „Opracowanie koncepcji rozbudowy i przebudowy ulic: 

Jodłowej, Żytniej, Ponurego i Grota Roweckiego wraz z odwodnieniem w 

Skarżysku-Kamiennej” (nr 19) na  „Sporządzanie operatów szacunkowych 



nieruchomości dla potrzeb Gminy Skarżysko-Kamienna część I ( Zadanie od 1-7)”. 

(nr 20), na „Wycinkę z terenu miasta Skarżyska-Kamiennej drzew zagrażających 

bezpieczeństwu ludzi i mienia”(nr 21), „Utrzymanie zieleni na terenie miasta 

Skarżysko-Kamienna w roku 2010 – część I” ( Strefa I-VI) (nr 22)

− Zmiany Zarządzenia Nr 279/2007 Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 

29.11.2007 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Skarżyska – 

Kamiennej (nr 23)

− Ustalenia ceny wywoławczej w drugim przetargu na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Al. 

Niepodległości (nr 24)

− zmiany Zarządzenia Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej Nr 46/2008 z dnia 15 

lutego 2008r. w sprawie zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok 

pracownikom zatrudnionym przy obsłudze monitorów ekranowych. (nr 26)

− zmiany Zarządzenia Nr 210/2008 z dnia 12.08.2008 r. w sprawie wprowadzenia 

zasad rachunkowości dla Gminy Skarżysko-Kamienna oraz Urzędu Miasta 

Skarżysko-Kamienna (nr 27)

− Ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy (nr 28)

− Zmiany Zarządzenia Prezydenta Miasta Nr 321/08 z dnia 30.12.2008 r. oraz Nr 

305/2009 z dnia 7.12.2009 r. (nr 29)

− Powołania komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego o wartości poniżej 193.000 euro w trybie zapytania o cenę 

na Dostawę sprzętu komputerowego dla Urzędu Miasta w Skarżysku-Kamiennej ul. 

Sikorskiego 18 w 2010 r (nr 30)

− Powołania komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego o wartości poniżej 4.845.000 euro w trybie przetargu 

nieograniczonego na „Wykonanie remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych 

dróg gminnych w mieście Skarżysko-Kamienna w 2010 r. (nr 31) 

− Zmiany Zarządzenia Nr 124/2006 w sprawie Regulaminu Wynagradzania 

Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Przychodnie 

Miejskie” w Skarżysku-Kamiennej (nr 32)



− Tworzenia funduszu premiowego na 2010 r. dla pracowników Urzędu Miasta w 

Skarżysku-Kamiennej (nr 33)

− Tworzenia funduszu nagród dla pracowników Urzędu Miasta w Skarżysku-

Kamiennej  (nr 34)

− zarządzenie nr 35 dotyczyło zmian w budżecie 

−zarządzenie nr 36  i 37 mówiło o powołania komisji przetargowej i przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 193.000 euro 

w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn„Sporządzanie operatów 

szacunkowych nieruchomości oraz obmiar nieruchomości lokalowych stanowiących 

własność Gminy Skarżysko-Kamienna część II (Zadanie Nr 1 i Nr 2 - Wycena 

nieruchomości oraz obmiar nieruchomości lokalowych”) 

− powołania komisji przetargowej dotyczyło również zarządzenie nr 38 o 

„Opracowaniu dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. Rozbudowa 

ul. Konopnickiej w Skarżysku-Kamiennej” a 39  - o powołaniu komisji przetargowej 

na  „Przebudowę ulicy Mościckiego w Skarżysku-Kamiennej”  

− o przekazaniu budynku wielorodzinnego z przeznaczeniem na lokale socjalne na 

ulicy Sportowej 38 w Skarżysku-Kamiennej do Zarządu Zasobów Komunalnych w 

Skarżysku-Kamiennej traktowało zarządzenie nr 40 a 41 - zasad i maksymalnych 

kwot dofinansowania ze środków budżetu gminy w dziedzinie edukacji ekologicznej 

na rok 2010 

Przetargi i umowy

W okresie międzysesyjnym ogłoszono 11 przetargów na:

− Wycinkę drzew i krzewów z terenu przed dworcem PKP w Skarżysku-Kamiennej 

dla  zadania  inwestycyjnego  pn:  ,,Przebudowa  układu  komunikacyjnego  przed 

dworcem PKP w Skarżysku-Kamiennej.”

− Sporządzanie  operatów  szacunkowych  nieruchomości  dla  potrzeb  Gminy 

Skarżysko-Kamienna 

− Opracowanie  koncepcji  rozbudowy  i  przebudowy  ulic:  Jodłowej,  Żytniej, 

Ponurego i Grota Roweckiego wraz z odwodnieniem w Skarżysku-Kamiennej 



− Opracowanie dokumentacji projektowej pn. Koncepcja układu komunikacyjnego 

miasta Skarżysko-Kamienna obejmującej drogi powiatowe i gminne 

− Wykonanie remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych dróg gminnych w 

mieście Skarżysku-Kamienna w 2010 roku 

− Zadanie Nr 1 Wycena nieruchomości oraz obmiar nieruchomości

− Wycinka  z  terenu  miasta  Skarżyska-Kamiennej  drzew  zagrażających 

bezpieczeństwu ludzi i mienia 

− Zadanie Nr 2 Wycena nieruchomości gruntowych 

− Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. 

Rozbudowa ul. Konopnickiej w Skarżysku-Kamiennej

− Utrzymanie zieleni miejskiej na terenie miasta Skarżyska - Kamiennej w 2010r 

− „Remont (renowacja ) kanału deszczowego DN 800 w ulicy Żeromskiego w 

Skarżysku-Kamiennej na odcinku od ul. Moniuszki do ulicy Spornej 
 

W tym czasie podpisano  2 umowy: 

− 10.02.2010. z Firmą RESTAL Sp. z o.o. z Opola na ,, Bieżące utrzymanie, 

konserwacja i wykonanie oznakowania pionowego oraz urządzeń bezpieczeństwa 

ruchu drogowego na drogach gminnych miasta Skarżyska - Kamiennej w 2010r. 

Udzielono zamówienia na kwotę 133.785,37  

− 15.02.2010 r. z firmą  DECUS DRUK z Krakowa podpisaliśmy umowę na 

dostawę materiałów eksploatacyjnych dla Urzędu Miasta w Skarżysku-Kamiennej 

ul. Sikorskiego 18 w 2010r. W drodze przetargu kwotę zamówienia ustaliliśmy na 

sumę  287.316,84 zł  

− 24.02.2010 r. podpisaliśmy umowę na odstawę sprzętu komputerowego dla 

Urzędu Miasta w Skarżysku-Kamiennej. Przetarg wygrała firma UNICOM ze 

Skarżyska-Kamiennej. Umowa opiewa na kwotę brutto 331.955 zł

Sprawy różne 

23 stycznia - brałem udział w obchodach 147.rocznicy powstania styczniowego w 

Kierzu Niedźwiedzim



29 stycznia -brałem udział w obradach sesji Rady Powiatu Skarżyskiego 

10 lutego – uczestniczyłem w odprawie rocznej policjantów, która dobyła się w 

skarżyskim magistracie

12 lutego – brałem udział w uroczystościach nadania Zespołowi Szkół Technicznych 

imienia Armii Krajowej

14 lutego – odbyły się już tradycyjnie uroczystości rocznicowe na Borze. W tym 

roku obchodziliśmy 70. rocznicę rozstrzelania 360 polskich patriotów. Obchody 

rozpoczęła uroczysta msza święta, a potem delegacje organizacji, szkół, zakładów 

pracy i władz złożyły wiązanki i kwiaty pod pomnikiem. Na zakończenie obchodów 

odbyło się ognisko partyzanckie połączone ze śpiewem pieśni patriotycznych. W tym 

miejscu chciałbym podziękować harcerzom ze Związku Harcerstwa Rzeczpospolitej 

za wkład włożony w tą uroczystość.  

16 lutego – odbyła się w naszym mieście – w sali kawiarnianej MCJ- Biesiada 

ostatkowa. Wspólnie karnawał żegnało przy dźwiękach piosenek biesiadnych blisko 

300 osób.  

19 lutego - uczestniczyłem w podsumowaniu projektu „Wygraj Fundusze 

Europejskie”, który odbył się w Miejskim Centrum Kultury

22 lutego – odbyło się posiedzenie Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, 

na którym ustaliliśmy plan postępowania na wypadek powodzi. W tym samym dniu 

odbyło się też spotkanie Powiatowego Zespołu, a następnego dnia – Wojewódzkiego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Chciałbym zaznaczyć tylko, że jako miasto 

jesteśmy dobrze przygotowani. 

24 lutego – brałem udział w XIX Festiwalu Piosenki organizowanej przez Specjalny 

Ośrodek Szkolno Wychowawczy nr 2 w Skarżysku-Kamiennej  w Miejskim Centrum 

Kultury    

25 i 26 lutego w Zespole Szkół Publicznych nr 1 zostały wręczone listy gratulacyjne 

dla rodziców najlepszych uczniów tej placówki. Reprezentował mnie na tych 

uroczystościach mój zastępca – Grzegorz Małkus.

Ja w tym czasie uczestniczyłem wspólnie z panią skarbnik i sekretarzem w 

konferencji pt. Państwo w mikro makro skali. Złoty trójkąt – gospodarka – nauka - 



samorząd organizowanej przez IDG Biznes media.

2 marca – brałem udział w II etapie X edycji Olimpiady Wiedzy o Regionie i 

Przedsiębiorczości w Centrum Kształcenia Praktycznego

3 marca – uczestniczyłem w spotkaniu z zarządcą Dworca PKP oraz służb 

porządkowych tj. Policją, Służbą Ochrony Kolei, Strażą Miejską, MOPS i prezesem 

noclegowni przy Domu Miłosierdzia Bożego. Spotkanie dotyczyło skoordynowania 

działań zmierzających do poprawy warunków, w jakich muszą przebywać  podróżni 

na Dworcu PKP w Skarżysku-Kamiennej. W tej chwili w poczekalni przebywają 

osoby bezdomne, które swym wyglądem i zachowaniem odstraszają podróżnych i 

turystów. Ustaliliśmy, że osoby te muszą być bezwzględnie usuwane przez służby 

porządkowe do miejsca zamieszkania lub do noclegowni. Codziennie miejsca te mają 

być patrolowane i monitorowane przez miejski monitoring. Ponadto ustalono, że na 

następny sezon zimowy postaramy się wydzielić pomieszczenie ogrzewane, gdzie 

takie osoby będą mogły znaleźć schronienie przed mrozem. W ten sposób uniknie się 

przebywania tych osób na ogólnodostępnej poczekalni dla podróżnych.      

***

W ubiegłym roku rozpoczęliśmy bezpłatną zbiórkę odpadów na dwóch 

osiedlach: Metalowiec i Bór. W tym rozszerzyliśmy jej zakres o kolejne osiedle.  

Od 9 marca 2010 r. na osiedlu Place, firma Metalika rozpocznie selektywną 

zbiórkę odpadów nadających się do ponownego przerobu. W ramach tej akcji w 

każdy drugi wtorek miesiąca sprzed posesji będą odbierane: opakowania plastikowe, 

folie, puszki, opakowania szklane i makulatura nadające się do recyklingu. Odbiór 

odpadów będzie odbywał się bezpłatnie. Jedynym kosztem mieszkańca jest zakup 

worka w cenie 3 zł/ szt. 

Następne osiedle, które chcielibyśmy włączyć to Dolna Kamienna. 

*** 

Projekt „Zawór bezpieczeństwa”  z zakresu przemocy w rodzinie złożony przez 

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta w Skarżysku-Kamiennej 

został oceniony najwyżej w kraju. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i 

Administracji przyznało naszemu projektowi  90,8 pkt na 100 dzięki temu 



otrzymamy 100% dofinansowania czyli 100.000 zł. Projekt będzie realizowany w 

ramach programu „Razem bezpieczniej”. 

Do Zespołu MSWiA  koordynującego realizujący program „Razem bezpieczniej”  w 

2009r. wpłynęło 109 projektów na łączna sumę 6.539.278,19 zł. Projekty zostały 

podzielone na 5 grup tematycznych, zgodnie z obszarami działania programu „Razem 

bezpieczniej”. Zespół Koordynujący przyznał dotacje dla 37 projektów na łączną 

kwotę 2.690.000 zł. Skarżyski projekt okazał się w tej grupie najlepszy. 

*** 

W dniu 3 marca 2010r. została podpisana umowa na realizację w roku 2010  

trzyletniego programu pilotażowego PFRON „Trener Pracy – zatrudnienie 

wspomagane osób niepełnosprawnych”.  Gmina realizuje już ten program od 

2008 roku. 

Osoby niepełnosprawne stanowią grupę ludzi, dla których podjęcie pracy 

zawodowej oznacza nie tylko polepszenie sytuacji finansowej, lecz nade wszystko 

podnosi poczucie ich własnej wartości. Próbą wyjścia naprzeciw tym ważnym 

problemom jest program wspomaganego zatrudnienia osób niepełnosprawnych.

W ramach projektu „Trener Pracy” prowadzony jest  Punktu Wspierania 

Zawodowego Osób Niepełnosprawnych, który mieści się przy Urzędzie Miasta w 

Skarżysku – Kamiennej. Program w całości finansowany jest ze środków PFRON. 

Kierowany jest  do osób niepełnosprawnych, najbardziej dyskryminowanych na 

rynku pracy, które z racji swojej niepełnosprawności mają niski poziom 

wykształcenia czy kwalifikacji, bądź brak im doświadczenia zawodowego. Do 

programu kwalifikowane są osoby:

- niepełnosprawne intelektualnie ( znaczny lub umiarkowany stopień 

niepełnosprawności);

- chore psychicznie ( znaczny lub umiarkowany stopień 

niepełnosprawności);

- niewidome lub głuche ( znaczny stopień niepełnosprawności);

− niepełnosprawne ruchowo ( znaczny stopień niepełnosprawności).



*** 

Z radością informuję państwa, że wieloletnie prace nad wnioskiem unijnym 

dotyczącym rozbudowy kanalizacji sanitarnej w Skarżysku-Kamiennej i Skarżysku 

Kościelnym dobiegają końca. 12 III bieżącego roku zaplanowane jest podpisanie 

umowy z NFOŚ i GW na finansowanie tego przedsięwzięcia. Praktycznie po 

przyjęciu przez Wysoką Radę Uchwały dotyczącej (p. 9) wyrażenia zgody na 

współdziałanie Gminy Skarżysko-Kamienna i Gminy Skarżysko Kościelne w celu 

realizacji projektu pod nazwa „Budowa i modernizacja kanalizacji sanitarnej w 

Skarżysku-Kamiennej i Skarżysku Kościelnym” oraz wydzielenia na ten cel 

odpowiednich środków zostanie ogłoszony przetarg (zamiar ogłoszenia już został 

ogłoszony) i w III kwartale bieżącego roku fizycznie rozpoczną się roboty. Pierwsze 

prace będą prowadzone w Osiedlu Książęce. Całkowite zakończenie robót 

przewidujemy w 2013 roku.   

*** 

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 

Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie ze swojej działalności składam 

wniosek o jego przyjęcie. 


